
COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 
 

Copia 
 
N. 265  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 

 

 N.   129                                                                                                             del 07/03/2024 
 

Responsabile del Servizio MAGNANI Dott. Ercole 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE DI 
PERSONALE DI ASILO NIDO I GIORNI 24 APRILE, DAL 27 AL31 MAGGIO, DAL 24 AL 
28 GIUGNO. CODICE CIG. B0B43514F7 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di marzo  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n. 50, come novato dal D.lgs. n°36/2023 in materia di affidamento dei lavori servizi e 
forniture in mediante affidamento diretto. 
 

VISTI lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 

CONSIDERATO che a seguito della procedura n. 171841908 attivata sulla piattaforma e-procurment ARIA 
SINTEL della Regione Lombardia di cui all’oggetto come da relativo verbale, era risultata aggiudicataria la 
Cooperativa Silvabella Onlus, di Mortara, che aveva richiesto un corrispettivo orario di €. 19,76 per lo svolgimento 
del servizio integrativo a quello educativo svolto nel locale Asilo Nido da parte del personale comunale, oltre 
all’IVA di legge, con copertura a carico dell’ex cap. 1776/99, missione 12.01.1 del corrente esercizio finanziario; 
 

DATO ATTO che si rende necessario far fronte alla sostituzione per n° 6,50 ore nei giorni 24 aprile, dal 27 al 31 
maggio e dal 24 al 28 giugno 2024 di dipendente assente, tramite personale fornito dalla medesima cooperativa, 
stante l’assoluta necessità di garantire il rapporto educatori/bambini e il principio preminente della continuità 
didattica, con personale già conosciuto da bambini in tenerissima età. 
 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000 n°267 e il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n°165. 
 

VISTA e richiamata la legge 28 dicembre 2015 n° 208, legge di stabilità 2016, in particolare i commi da 501 a 510, 
richiamata in vigore dal Comunicato del Presidente dell’ANAC che consente la possibilità di richiedere gli ex 
cosiddetti smart cig, ora scheda codice AD5, fino a tutto il 30 settembre 2024, senza necessità di conseguenza di 
passare da piattaforme certificate. 
 

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a €. 1.483,48 IVA di legge compresa, può 
trovare copertura a carico dell’ex cap. 1776/99, missione 12.01.1 del corrente esercizio finanziario, per assicurare il 
rispetto del rapporto educatori/bambini, previsto dalla vigente normativa. 

 

PRESO ATTO che l'obbligazione derivante dal presente atto diverrà eseguibile entro il 30 settembre 2024. 
 

VISTO altresì che occorre acquisire il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

RITENUTO che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del 
pareggio del bilancio rafforzato. 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 7, prot. 6722 del 21 maggio 2022, di conferimento 
incarico a Responsabile di Servizio a tutto il 31 dicembre 2024 e dato atto che dall’assumendo atto non derivano 
conflitti di interesse, neppure potenziali, per lo scrivente. 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 77 del 27 dicembre 2023, esecutiva, avente ad oggetto 
l’approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P.S 2024/2026. Bilancio d’esercizio 2024/2026. 
 



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 11 del 25 gennaio 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: Piano esecutivo di gestione 2024 - 25 - 26, Piano delle performance Dispositivi anno 2024 e 
assegnazione risorse esercizio 2024. 
 

DETERMINA 
 

 DI PRENDERE ATTO della assegnazione alla ditta Cooperativa sociale Silvabella Onlus, di Mortara, del 
Servizio di completamento ore dell’Asilo Nido nei giorni di cui alla premessa narrativa. 

 

 DI INCARICARE la stessa ditta della integrazione del personale per n. 6,50 i giorni di cui sopra. 
 

 DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto, ammontante a €. 1.483,48 IVA compresa, può 
trovare copertura a carico dell’ex cap. 1776/99, missione 12.01.1 del corrente esercizio finanziario, 
assicurando il rispetto del rapporto educatori/bambini, previsto dalla vigente normativa e la continuità 
didattica. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
 

Ai sensi art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i., si esprime parere favorevole. 
 

Dorno lì, 07/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 
 

SI ACCERTA COMPATIBILITA’ DELLA SPESA 
 

Ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, convertito in Legge 102 del 3 agosto 2009. 
Dorno lì, 07/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui si riferisce la sopra estesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 
 
Dorno lì, ______________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                           TORTI GHIGINI dott.ssa Cristina 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Maria Lucia Porta)  


